ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ (ЛОТ №__)

город Самара

                                         «___» _________ 2024 года

Финансовый управляющий Якимчук Николая Александровича дата рождения – 16.09.1993 г., место рождения – г.Бугуруслан Оренбургской области, ИНН 562402061425, СНИЛС 157-430-145 52, адрес регистрации: Самарская обл., Кинельский район, с.Красноармейское, ул.Базарная, д.21, Зуева Елена Дмитриевна, действующая на основании решения Арбитражного суда Самарской области  от 12.02.2024г. по делу № А55-41002/2023  и на  основании утвержденного залоговым кредитором ПАО «Сбербанк России» Положения о порядке, сроках и условиях продажи предмета залога – имущества должника Якимчук Николая Александровича, в рамках дела о банкротстве № А55-41002/2023, опубликованного на сайте ЕФРСБ в сообщении № 14912201 от 20.07.2024г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов »,с одной стороны, и

_________________________________________именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложений по продаже имущества  Якимчук Николая Александровича - Жилого дома, площадью 91,5 кв. м, с кадастровым номером 63:22:1104005:95 и земельного участка, общей площадью 1060 +/- 11.4 кв. м, с кадастровым номером 63:22:1104005:34, расположенные по адресу: Самарская область, м. р-н Кинельский, с. п. Красносамарское, с. Красносамарское, ул. Базарная, д. 21, обремененного залогом в пользу ПАО «Сбербанк России» (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10% (десять процентов) от начальной стоимости лота  (далее – «Задаток»)  по следующим реквизитам:

Банк получателя : Поволжский Банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка : 30101810200000000607

БИК банка: 043601607

ИНН банка : 7707083893

КПП банка : 631602006

ОКПО: 02750515
ОГРН:1027700132195

Счет получателя: 40817810454101456031

Ф.И.О. получателя : Якимчук Николай Александрович
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на счет, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет, указанный в п.1  настоящего Договора на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах.
Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на № лота, № торговой процедуры, дату проведения торгов.

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет, указанный в п.1 настоящего Договора :

6.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов и при условии направления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств, внесенных в качестве Задатка с указанием реквизитов для перечисления внесенного Задатка. Срок для возврата денежных средств начинает течь в момента представления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств;
6.2. В случае отмены торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия Организатором торгов решения об отмене торгов и размещения указанных сведений на электронной площадке и при условии направления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств, внесенных в качестве Задатка с указанием реквизитов для перечисления внесенного Задатка. Срок для возврата денежных средств начинает течь в момента представления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств;

6.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до наступления срока окончания приема заявок, Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка в течение 5 рабочих дней с даты определения участников торгов на основании сформированного протокола поредения участников торгов и  при условии направления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств, внесенных в качестве Задатка с указанием реквизитов для перечисления внесенного Задатка. Срок для возврата денежных средств начинает течь в момента представления Претендентом на электронную почту Организатора торгов заявления о перечислении ему денежных средств.
6.4. В случае взимания комиссии Банком за перечисление (возврат) Организатором торгов внесенных Претендентом денежных средств в качестве Задатка за участие в торгах, все расходы, связанные с возвратом задатка (в том числе комиссия банка организатора торгов за возврат суммы задатка) осуществляются за счёт претендента, путём удержания соответствующей суммы из задатка. Уплатив задаток, участник торгов присоединился к договору о задатке (пункт 1 статьи 428 Гражданского кодекса Российской Федерации).
6.5. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

6.6. В случае признания Претендента победителем торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

7. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.
8. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

9. Реквизиты сторон:

	Продавец:

Якимчук Николай Александрович,

дата рождения – 16.09.1993 г.,

 место рождения – г.Бугуруслан Оренбургской области, ИНН 562402061425, СНИЛС 157-430-145 52,

адрес регистрации: Самарская обл., Кинельский район, с.Красноармейское, ул.Базарная, д.21

Паспорт:____________________________________

_____________________________________________

Банковские реквизиты для внесения задатка :

Банк получателя : Поволжский Банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка : 30101810200000000607

БИК банка: 043601607

ИНН банка : 7707083893

КПП банка : 631602006

ОКПО: 02750515

ОГРН:1027700132195

Счет получателя: 40817810454101456031

Ф.И.О. получателя : Якимчук Николай Александрович
	 Покупатель:

	Финансовый управляющий

__________________________Е.Д. Зуева